



## **Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online**

**Danskernes Historie Online** er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

### **Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor**

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

### **Ophavsret**

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

### **Links**

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

## VINDING/WINDING SLÆGTERNE

### Et præliminært studie

*Michael Vinding, dr. phil.*

#### INDLEDNING

Denne artikel er et delresultat af års slægtsforskning. Jeg er i tidens løb som så mange andre blevet spurgt, om jeg var i familie med en bestemt person, som jeg deler efternavn med. For bedre at kunne besvare dette, har min slægtsforskning ikke blot omfattet min egen æt, men også andre, der bærer efternavnet Vinding (Winding, Windinge). Jeg har således identificeret otte separate slægter, der har navnet Vinding/Winding, men der er givetvist flere (bla. de 17 personer, der i 2020 havde efternavnet Windinge).

Som slægtsforsker er det vigtigt, at man er kildekritisk. Jeg har i mine studier gennem årene støt på mange fejl. Selv om jeg har søgt at verificere mine informationer efter bedste evne (og med begrænset tid), vil jeg blive overrasket, hvis der ikke bliver fundet fejl i mit studie, der – som nævnt i titlen - er præliminært.

Der er to motiver til, at jeg til trods for studiets præliminære karakter nu har valgt at offentliggøre mine data. For det første, at give andre slægtsforskere adgang til mine data. For det andet er det mit håb, at andre forskere vil komme med nye oplysninger, således artiklen kan blive korrigeret og opdateret.

I Danmark har man traditionelt patrilineær nedstamning, og børn har således sædvanligvis tager efternavn efter deres far. Døtre er (med få undtagelser) ikke medtaget i nærværende stamtavler, med mindre deres børn har taget efternavnet Vinding (Winding); benyttes Vinding som mellemnavn er de ikke medtaget.

#### ETYMOLOGI

Navnet Vinding stammer fra 'Winninge', 'Winningæ' eller Winnyng (1231). Winninge er et stednavn, som betyder 'stedet/bygden eller folket/stammen ved opdyrkningen/den opdyrkede mark', idet *vinne* betyder 'indvinde, opdyrke', og endelsen *-inge* henviser til 'sted, bygd, stamme'. Endelsen *-inge* (eller *-inga/-unga*) findes i de ældste stednavne i Danmark tilbage fra Jernalderen. Endelsen findes også på tysk (*-ingen*) og engelsk (*-ing*).

## LOKALITETER

Der er flere lokaliteter i Danmark, som bærer navnet Vinding(e) (ingen hedder Winding):

### 1. Vindinge (Fyrendal) landsby og kirke, Næstved kommune

Landsbyen Vindinge nævnes tilbage i 1177 (Winninge) og ca. 1370 i Roskildebispens jordebog. I 1677 ændrede landsbyen navn til Fyrendal efter at Fuiren-familien i 1663 erhvervede Vindingegård. Landsbyen Fyrendal er beliggende i Fyrendal Sogn mellem Næstved og Skælskør. Indtil kommunalreformen i 1970 var sognet i Øster Flakkebjerg Herred, Sorø Amt, indtil 2007 i Fuglebjerg Kommune, nu i Næstved Kommune.

Fyrendal Kirke er beliggende i Fyrendal Sogn, Næstved Provsti, Roskilde Stift.

Slægterne nedstammende fra Povel Jensen, f. 1509 (**slægt 1**), og Rasmus Jensen, d. 1608 (**slægt 2**), har navn efter denne lokalitet.

### 2. Vinding landsby og kirke, Vinding sogn, Silkeborg kommune

Landsbyen Vinding (og bebyggelsen Vinding Tved) er beliggende i Vinding Sogn ca. 10 km syd for Silkeborg. Indtil 1970 var sognet en del af Tyrsting Herred, Skanderborg Amt, indtil 2007 i Them Kommune, Århus Amt, nu i Silkeborg Kommune.

Vinding kirke er beliggende i Vinding Sogn, som indtil 2007 var en del af Them-Nørre Snede-Brædstrup Provsti, Århus Stift. Vinding Sogn er nu del af Silkeborg Provsti, Århus Stift. Det tidligere Them-Nørre Snede-Brædstrup Provsti omfattede foruden Vinding bl.a. Bryrup og Vrads sogne.

Slægterne nedstammende fra Anders Mikkelsen, d. 1596 (**slægt 3**), Søren Jensen, d. senest 1672 (**slægt 4**), og formentlig Søren Sørensen Winding, f. 1806 (**slægt 6**), er opkaldt efter denne landsby.

### 3. Vinding landsby og kirke, Vinding sogn, Vejle kommune

Landsbyen Vinding er beliggende i Vinding Sogn i den sydøstlige udkant af Vejle. Indtil 1970 var sognet i Holmans Herred, Vejle Amt, siden i Vejle Kommune.

Vindinge Kirke er beliggende i Vinding Sogn, Vejle Provsti, Haderslev Stift.

Slægterne nedstammende fra Peder Nielsen, d. 1660 (**slægt 5**), og Claus Magnus Søren Vinding, f. 1845 (**slægt 7**), har navn efter denne lokalitet.

### 4. Vinding landsby og kirke, Vinding sogn, Herning kommune

Landsbyen Vinding er beliggende i Vinding Sogn, ca. 20 km nordvest for Herning, otte km syd for Holstebro. Indtil 1970 var Vinding Sogn i Ulfborg Herred, Ringkøbing Amt, indtil 2007 i Trehøje Kommune, nu i Herning Kommune.

Vinding Kirke er beliggende i landsbyen Sørvad (ca. 1 km syd for landsbyen Vinding) i Vinding Sogn, som var del af Aulum Provsti, Viborg Stift, siden 2007 en del af Herning Nordre Provsti, Viborg Stift.

Slægten nedstammende fra Peder Steffensen Vinding, f. 1783 (**slægt 8**), er opkaldt efter denne landsby.

#### **5. Vinding, bebyggelse, Ringkøbing-Skjern kommune**

Bebyggelsen Vinding er del af Ådum Sogn sydøst for Tarm. Indtil 1970 var sognet i Nørre Horne Herred, Ringkøbing Amt, indtil 2007 i Egvad Kommune, Ringkøbing Amt, nu i Ringkøbing-Skjern Kommune.

Ådum Sogn er en del af Skjern Provsti, Ribe Stift.

Ingen af de kendte Vinding-slægter har navn efter denne lokalitet.

#### **6. Vindinge landsby og kirke, Vindinge sogn, Vindinge Herred, Nyborg kommune**

Landsbyen Vindinge er beliggende i Vindinge Sogn i den vestlige udkant af Nyborg. Indtil 1970 var sognet i Vindinge Herred, Svendborg Amt, siden i Nyborg Kommune. Vindinge Herred tilhørte fra 1662 til 1793 Nyborg Amt, hvorefter det kom under Svendborg Amt. Det omfattede en række sogne, bl.a. Vindinge Sogn og Refsvindinge Sogn. Vindinge Herred omtales i Valdemars Jordebog fra 1231 som Winnyng heret.

Vindinge kirke er beliggende i Vindinge Sogn, Nyborg Provsti, Fyns Stift.

Ingen af de kendte Vinding-slægter er opkaldt efter denne lokalitet.

#### **7. Vindinge landsby og kirke, Vindinge sogn, Roskilde kommune**

Landsbyen Vindinge er beliggende i Vindinge Sogn i den sydøstlige udkant af Roskilde. Indtil 1970 var sognet i Tune Herred, Roskilde Amt, siden i Roskilde Kommune.

Vindinge kirke er beliggende i Vindinge Sogn, Roskilde Domprovsti, Roskilde Stift.

Ingen af de kendte Vinding-slægter har navn efter denne lokalitet.

#### **8. Refsvindinge landsby og kirke, Refsvindinge sogn, Vindinge Herred, Nyborg kommune**

Landsbyen Refsvindinge er beliggende i Refsvindinge Sogn ca. 10 km sydvest for Nyborg. Indtil 1970 var sognet i Vindinge Herred, Svendborg Amt, derefter i Ørbæk Kommune, Fyns Amt og siden 2007 i Nyborg Kommune.

Refsvindinge Kirke er beliggende i Refsvindinge Sogn, Nyborg Provsti, Fyns Stift.

Ingen af de kendte Vinding-slægter er opkaldt efter denne lokalitet.

#### **9. Neder Vindinge, Vordingborg kommune**

Bebyggelsen Neder Vindinge er beliggende i Kastrup Sogn i den nordveste udkant af Vordingborg. Indtil 1970 var sognet i Hammer Herred, Præstø Amt, nu del af Vordingborg Kommune.

Kastrup Sogn er del af Stege-Vordingborg Provsti i Roskilde Stift.

Ingen af de kendte Vinding-slægter har navn efter denne lokalitet.

### **10. Over Vindinge, Vordingborg kommune**

Landsbyen Over Vindinge er beliggende i Sværdborg Sogn 10 km nordvest for Vordingborg. Indtil 1970 var sognet i Hammer Herred, Præstø Amt, nu del af Vordingborg Kommune.

Sværdborg Sogn er del af Stege-Vordingborg Provsti i Roskilde Stift.

Ingen af de kendte Vinding-slægter har navn efter denne lokalitet.

### **SLÆGTERNE VINDING/WINDING(E)**

Den første kendte person, der bar efternavnet Vinding er en Peder Winding(h) (Windinge), der nævnes i 1595 som medlem af Skydeselskabet i København. Han var i 1609 bosat i Store Færgestræde, som lå på østsiden af Højbro Plads, som forsvandt efter branden i 1795. Herudover kendes intet til ham.

I 2020 var der 680 personer med efternavnet Vinding, 366 hed Winding og 17 Windinge.

Inden for de enkelte slægter har nogle benyttet skrivemåden Vinding, andre Winding. Tidligere benyttede man på dansk sædvanligvis Vinding, på latin Winding(ius). Nogle personer formodes at have benyttet Winding, da man fandt det 'finere' end Vinding; enkelte er dog gået den anden vej og skiftet Winding ud med Vinding. Andreas Vinding (slægt 3) ændrede i 1927 efternavnet Winding til Vinding. Hans hustru Agnis bibeholdt Winding. Sønnen, forfatteren Ole Vinding var således først Ole Winding, siden Ole Vinding; hans søn Thomas benyttede Winding. Peter Michael Vinding (slægt 1) hed ifølge sin konfirmationsattest Peter Michael Hansen Winding. Faderen Hans og onklen benyttede Winding. Michael fik siden kongelig bevilling til at bortkaste Hansen, således at hans navn officielt blev Peter Michael Vinding. Han benyttede dog fortsat skrivemåden Winding. Hans søn John og dennes børn har benyttet skrivemåden Vinding.

Sønner af mænd med efternavnet Vinding (Winding) har alle anvendt Vinding (Winding) som efternavn, evt. med moderens efternavn som mellemnavn; der er dog få undtagelser, hvor børnene af en Vinding far har taget deres moderens efternavn. Døtre af Vinding (Winding) fædre har – specielt tidligere - skiftet Vinding ud med ægtefælles efternavn, evt. bibeholdt Vinding som mellemnavn for sig og sine børn. I de seneste år har mange kvinder har dog bibeholdt deres oprindelige efternavn Vinding (Winding) efter ægteskab; nogle af deres børn har benyttet Vinding (Winding) som mellemnavn og i enkelte tilfælde taget efternavnet Vinding (Winding). Mænd gift med kvinder født Vinding (Winding) har lejlighedsvis adopteret dette efternavn; i et enkelt tilfælde bibeholdt en mand efter skilsmisse Vinding som efternavn, der efterfølgende er blevet benyttet af hans nye hustru og deres fælles børn.

Der er otte, givetvis flere, slægter, der har navnet Vinding, Winding eller Windinge.

### 1. Slægten nedstammende fra Povel Jensen, f. 1509

Den ældste af de kendte Vinding-slægter nedstammer fra **Povel Jensen**, 1509-1572, der var borger, rådmand og skattemester i Kolding. Foruden Vinding-slægten gennem sønnen, rådmand, tolder **Jens Povelsen**, d. 1592, var Povel Jensen også stamfar til slægten **Anchersen** (inkl. Ancher Anchersen, 1644-1701, biskop i Ribe), og slægten **Munk (Munck)** gennem sønnen Iffver Povelsen, 1567-1622, borgmester i København.

Slægten bærer navn efter landsbyen Vinding nær Næstved (lokalitet 1), hvor Povel Jensens sønnesøn, provst **Povel Jensen Kolding**, 1581-1640, var sognepræst. Kolding var ved Tyge Brahe's dødsleje i Prag i 1601 og besøgte senere Rom. Han var i mange år forstander for Herlufsholm Skole og kendt ordbogsforfatter.

Povel Jensen Kolding's ældste søn, magister **Jens Povelsen Vinding**, 1609-1655, fik i 1609 som det første medlem af slægten efternavnet Vinding. Jens forlod som 18-årig Danmark i 1628 sammen med vennen Hans Svane (fra 1655 Sjællands biskop). I de efterfølgende godt syv år gennemrejste Jens det nordlige Europa fra Rusland i øst til England (Oxford) i vest. Foruden latin og græsk havde Jens et indgående kendskab til hebraisk og andre østerlandske sprog. 1635 professor, *lector theologiae*, Odense Gymnasium, sognepræst Aasum. Jens søn var **Peder Vinding**, 1637-1684, lic. jur. (Orléans), assessor i kancellikollegiet, ejer af Lammehave ved Ringe, far til **Herman Pedersen Vinding**, 1667-1696, sognepræst til Farum. Den nulevende del af slægten nedstammer fra denne, bl.a. tvillingerne **Michael Vinding**, f. 1950, dr. phil., ministerråd og **Troels Vinding**, dr. med., overlæge.

Jens Povelsen Vindings yngre bror var **Rasmus Povelsen Vinding**, 1615-1687, etatsråd, professor i græsk, senere i historie og geografi, Københavns Universitet, assessor (dommer) i Højsteret, hovedforfatter til Chr. V's Danske Lov (1683). Rasmus var far til **Poul Vinding**, 1658-1712, professor i græsk, assessor i Højsteret, etatsråd, efor for Borch's kollegium, ejer af Farumgård, far til **Ingeborg Dortehea Vinding**, 1686-1734, gift med general, gehejmråd, ridder af elefanten, **Poul Løvenørn** til Bregentved; og oberst **Andreas Vinding**, 1691-1766, der døde 1. juni 1766 - kun 6 dage efter sin eneste søn, hofjunker **Rasmus Vinding**, kun 22 år gammel. Dermed uddøde Rasmus Vindings slægt i agnatisk linje.

Slægten har benyttet to forskellige våbenskjold. Det ene består af tre sekstakkede stjerner og en fem-bladet rose (Luther rosen – eller Lancaster, York, Tudor?). Våbnet kendes fra 1668, da det blev præget på kalk og disk, som ovennævnte **Peder Vinding**, skænkede til Ringe Kirke. **Poul Vinding**, ejer af Farumgård (se ovenfor), brugte et andet våben: en stående hummer eller reje og som hjælmtegn forkroppen af samme dyr; våbnet findes en vinkande, som han i 1693 skænkede Farum Kirke. Usikkert om dette våben blev benyttet af hans far, professor Rasmus Vinding.

Rasmus Vinding og hans nære ven Thomas Bartholin havde deres gravsteder side om side i St. Rochi Kapel i Vor Frue Kirke i København. Ødelagt under branden i 1807.

## Tavle

**Herman Pedersen Vinding**, 1667-1696, sognepræst Farum, én søn:

**Pejter Nicolai V**, 1697-1757, præst Kullerup og Refs-Vindinge, seks sønner:

1 **Hermann Just V**, f. 1729, skovrider i Holsten, ingen børn

2 **Peder V**, 1730-1814, stabskaptajn, ingen børn

3 **Poul V**, 1733-1798, præst til Vesterbølle og Østerbølle, provst i Rinds Herred, seks sønner:

a **Peter Nicolaj V**, 1773-1827, cand. theol.

b **Friderich V**, 1775-1842, præst Nørre Sundby, 'Den tykke Præst'

c **Poul Colding V**, 1780-1864, snedkermester, Ålborg, fem sønner:

1 **Poul V**, 1807-1809

2 **Peder Christian V**, 1808-1880, snedker, Braa, Horsens, fem sønner:

a **Hans Pedersen V**, 1847-1915, bestyrer KBH, tre sønner:

1 **Christian V**, 1878-1945, skrædder KBH, ingen børn

2 **Peter Michael V**, 1883-1948, grosserer, KBH, to sønner:

a **Kurt V**, 1910, Canada (født uden for ægteskab), gift, ingen børn

b **John Michael V**, 1919-1972, repræsentant, Hvidovre, tre børn:

1 **Eva V**, 1947-2012, direktør Herlev sygehus, souschef Sundhedsstyrelsen

2 **Michael V**, f. 1950, ministerråd, dr. phil., KBH, gift, ingen børn

3 **Troels V**, f. 1950, overlæge, dr. med., KBH, tre børn:

a **Gabrielle Randskov V**, f. 1979, Ph. D., speciallæge

b **Terese Randskov V**, f. 1981, tandlæge, g. Breyen, familien tog efternavnet

**Breyen-Vinding**

c **Andreas Randskov V**, f. 1987, ugift (Downs Syndrom)

3 **Albert F Wilhelm V**, f. 1888, De Danske Statsbaner, én søn:

a **Villy V**, f. 1913, KBH, fire børn

1 **Arne V**, 1942-1977, KBH, én datter

2 **Erik V**, 1945-1947

3 NN, søn

4 NN, søn

b **Poul Colding V**, 1852-1865

c **Frederik G.S. W**, 1854-1919, murermester, Valby, ejer af flere store ejendomme på Vesterbro, én søn:

1 **Holger Frederik Chrisitan Gjentor W**, f. 1879, død spæd

d **Søren Christian V**, 1857-1865

e **Wilhelm Lund V**, 1858-1873

3 **Poul Lassen V**, f. 1832

4 **Christian Frederik V**, f. 1843, død spæd

5 **Frederik V**, f. 1844, Sebbesund, senere bogholder Nibe, tre sønner:

a **Christian Lund W**, f. 1876, kasserer i Ålborg, fire sønner:

1 **Kaj V**, f. 1904-1983?, møbeldesigner KBH

2 **Ejler V**, f. 1905, Ålborg

3 **Henny V**, f. 1907, Ålborg

4 **Sven-Arne V**, f. 1913, Ålborg

b **Johannes V**, f. 1878, købmand Ålborg, to sønner:

1 **Frederik Steen W**, f. 1913, børn

2 **Jørgen Steen W**, f. 1917, børn

c **Poul V**, f. 1890, bosat Argentina

d **Niels Chrisitan V**, 1782-1828, tobaksfabrikant Ålborg (gift med enken efter Frederik Christian Obel, hvis søn var Christen Winther Obel)

- 1 **Poul V**, 1811-1812
- e **Herman V**, 1783-1829, sejlmager Frederikshavn, én søn
  - 1 **Poul V**, f. 1812, skibsfører i Rusland
- f **Holger Helt V**, 1786-1843, skræddermester i Ålborg, to sønner:
  - 1 **Poul Peter V**, 1820-1876, snedkermester i Hjørring, én søn:
    - a **Frederik V**, f. 1858
    - 2 **Frederieh Michael Alexander V**, 1822-1827
- 4 **Diderik Balthasar V**, 1742-1814, skoleholder i Østerbølle, én søn:
  - a **Poul V**, 1798-1867, skræddermester KBH, to sønner
    - 1 **Diderik V**, 1832-1834
    - 2 **Diderich V**, 1836-1904, instrumentmager KBH
- 5 **Hans Lauritz Struch V**, 1750-1831, cand. phil., bogtrykker KBH, fire sønner:
  - a **Lauritz Svare V**, 1787-1838, læge, Roskilde
  - b **Peter Nikolaj V**, 1791-1853, toldkasserer, Nakskov, én datter
  - c **Poul Colding V**, 1796-1838, lærer, KBH, én søn:
    - 1 **Poul J Charles V**, 1818-1858, skibsfører, død på St. Thomas, én søn:
      - a **Frederik V**, f. 1853, ejer af Vestergård, Øster Tørslev, syv sønner:
        - 1 **Frederik V**, f. 1877, landmand Bruntofte, Eskildstrup
        - 2 **Peter V**, f. 1879, urtekræmmerkommiss
        - 3 **Poul V**, f. 1881, forvalter. KBH
        - 4 **Victor V**, f. 1883, afdelingschef, KBH
        - 5 **Fritz V**, f. 1889, kontorist, KBH
        - 6 **Poul Vendelbo Løvenørn V**, f. 1892, gartner, KBH
        - 7 **Frithiof V**, f. 1897, kontorist, KBH
  - d **Hans Lauritz Struch V**, 1804-1856, toldassistent, Mariager
- 6 **Johan Eiler V**, d. 1811, skovrider, Ribe

#### **Kilder:**

*Dansk Biografisk Leksikon*

*Stamtavle over Den Vindingske Slægt MDIX - MCMXXV*, København 1926: Privat udgivelse

Oldrup, T. 2007, Poul Jensen Kolding og hans selvbiografi fra ca. 1630, pp. 35-42 i *Koldingbogen 2007*

Birket Smith, S. 1877, Raadmand i Kolding Jens Povlsens Slægtbog, *Da. Saml. 2. R. 6*

Kornerup, B. 1957, Lector Theologiae Jens Poulsen Windings Vita. Et bidrag til belysning af de lærde udenlandsrejser i det 17. århundrede. *Hist. Filos. Medd. Dan. Vid. Selsk. 37*, No. 2

*Dansk Bibliografisk Leksikon*

## **2. Slægten nedstammende fra Rasmus Jensen, d. 1608**

Slægten bærer – ligesom slægten efter Povel Jensen (slægt 1) - navn efter landsbyen Vinding nær Næstved (lokalitet 1), hvor Rasmus Jensen var præst. Født c. 1550, 1573 residerende kapellan ved St Petri Kirke Næstved, 1582 præst Vindinge og Kvislemark, 1604 gift med Johanne Petersdatter, f. 1585 i Malmø. Parret fik fire børn, hvoraf kun sønnen Samuel blev voksen. Rasmus Jensen døde 1608. Samme år blev Johanne gift med sognets nye præst, Povel Jensen Kolding, 1581-1640 (slægt 1).

**Samuel Rasmussen Winding**, f. 1607, var kun ét år gammel da hans far døde. Han voksede op med Povel Jensen Kolding som sin far og dennes og moderens børn som sine søskende. Samuel sat i Sorø skole 1619; efter 6 år vendte han tilbage til Herlufsholm. Dimiterede 1626 (som nr. 77 sidens skolen start) sammen med sin halvbror Jens Vinding. 'Hører' (underlærer) på Herlufsholm i seks år inden han 1634 blev kaldet til præst til Fræninge og Valsø (Fränninge og Volsjö) i Skåne. I 1635 gift i Malmø med Margarethe, datter af sognepræst i Malmø Hans Raffn (Ravn). Samuel døde i pesten 1655.



## Tavle

**Samuel Rasmussen Winding**, tre sønner (der blev voksne):

1 **Hans W**, datoer ukendte, klokker i Fränninge, hvor hans far var præst. Hans efterkommere hovedsagelig bosat i Sverige. Tre sønner:

a **Samuel W**, c. 1670-1739, præst i Hesslunda (Hässlunda) og Gjerdlöf. Samuel var et stridbart fæhoved. Med henvisning til Samuel og hans sønner skal en biskop havde sagt: ”*För Quidingar och Windingar bevare oss, milde Herre Gud!*” To sønner:

1 **Samuel W** (en kilde nævner, at præsten Samuel W havde en søn, der 1751 var major i Stockholm; er det denne Samuel?)

2 **Johan (Hans) Ludvig W**, 1704-1784, d. i Höja, inspektør, to sønner:

a **Elisæus (aka Ilisatus, Elisatus)**, 1745-1793, præst i Höja, Lunds Stift

b **Magnus Ludvig V**, 1738-1809, apoteker i Ulricehamn, 12 sønner:

1 **Samuel Ludvig V**, 1768-1795

2 **Laurentius Benjamin V**, f. 1770, feltapoteker Rusland

3 **Elesæus V**, 1772-1773

4 **Anders Isak V**, 1773-1831, handelsmand i Skara, én søn:

a **Niels Magnus V**, handelsbetjent, f. 1797, Uddevalla

5 **Gustaf Adolf W**, 1775-1799, officer

6 **Magnus Christian W**, 1777-1852, apoteker, Varberg, tre sønner:

a **Magnus Georg W**, 1806-1842, cand. med.

b **Jacob Gerhard W**, 1815-1856, farmaceut

c **Adolf Ludwig W**, 1821-1850

7 **Johannes W**, 1779, død spæd

8 **Elesæus Eberhaard W**, 1782, død spæd

9 **Lorentz von W**, d. 1825, feltapoteker, Rusland

10 **Pehr Casper W**, 1784, død spæd

11 **Claes Georg W**, 1791, død spæd

12 **Christian W**, apoteker

b **Petrus W**, 1675-1729, præst (kyrkoherde), St Peters Kloster, Lund, én søn:

1 **Johan W**, 1701-1749, magister, præst i St Peters Kloster

c **Christoffer W**, nævnt 1702, gik i Lunds skole

2 **Rasmus Samuelsen W**, 1646-1699, kapellan til Orø (Holbæk), præst i Odden

3 **Peder Samuelsen W**, f. c. 1653, student Metropolitanskolen, baccalaur Københavns Universitet, underlærer (’hører’) ved Metropolitanskolen

### Noter:

Tvivlsomt om **Samuel Winding**, toldkontrollør i Køge 1708-1709, tidligere lakaj for Storkansleren, og **Samuel Winding**, der dimitterede fra Frederiksborg i 1709, tilhører denne slægt.

### Kilder:

*Stamtavle over Den Vindingske Slægt MDIX-MCMXXV*, København 1926: Privat udgivelse

Birket Smith, S., 1877, Raadmand i Kolding Jens Povlsens Slægtetebog, *Da. Saml. 2. R 6*

Wad, G.L. 1882, *Meddelelser om Dimitterede fra Herlufsholm*, Andet Bind

Blache, 1862, Et Bidrag til Københavns Metropolitanskoles Historie, *Historisk Tidsskrift*

Nielsen 1878, *Biografiske Efterretninger om Geistligheden og Lærerstanden i Oddens Pastorat*

H. Hjort-Nielsen 1927, Uddrag af Biskop Jens Bircherods Dagbøger 1658-1707, *Personallistorisk Tidsskrift*, 1927, 3-4 hefte,

*Ølstykke Herred Gejstlig Skrifteprotokol 1679-1765*

### 3. Slægten nedstammende fra Anders Mikkelsen, d. 1596

Anders Mikkelsen, præst i Dover og Venge, hvis søn, præst samme sted Niels

Andersen Svejstrup, d. 1630, var far til **Anders Nielsen Svejstrup Winding**, 1621-

1662, præst i Vinding, Bryrup og Vrads, den første i slægten med efternavnet

Winding.

## Tavle

**Anders Nielsen Svejstrup Winding**, én søn:

**Anders Andersen W**, 1606-1682, præst i Vejerslev, Aidt og Thorsø; tre sønner - og en datter, Maren Andersdatter W (d. 1719), hvis efterkommerede antog efternavnet Winding (se slægt 4 nedenfor):

1 **Anders Adersen W**, 1645-1715, provst, præst i Horsens

2 **Jens Andersen W**, 1647-1718, provst, præst i Hjortshøj

3 **Christian Andersen W**, 1653-97, præst i Håsum og Ramsing; én søn:

a **Anders Christiansen W**, 1685-1752, præst i Storring, Stjær og Galten; én datter og to sønner:

1 **Elisabeth W**, 1718-1793?, gift med **Hans Kruse**, 1722-1765, fra Hvolgård; flere efterkommere hedder **Vinding Kruse**

2 **Christofer W**, 1727-1786, Nygård samt forpagter Hvolgård

3 **Andreas Christian Andersen W**, 1720-1786, ligesom sin far var præst i Storring, Stjær og Galten. To sønner:

a **Hans Cramer W**, ukendt

b **Hans Kruse W**, 1774-1843, præst i Gundslev, to sønner:

1 **Johannes Cramer W**, 1812-1885, læge, Højer

2 **Andreas W**, 1810-1881, gårdejer Villegård, Møgeltønder, senere ejer af Havedgård, én søn:

a **Hans Kruse W**, 1849-1920, præst, Hårdlev og Tingjelling, fire sønner:

1 **Johannes W**, 1886-1919

2 **Holger W**, 1887-1959, tandlæge, præst, én søn:

a **Erik Kruse W**

3 **Ove W**, 1887-1967 (tvilling), tandlæge, fire sønner:

a **Hans Kruse Haslund W**, 1919-1996, én søn:

1 **Peter W**, læge

b **Holger W**, 1921-1997

c **Otto Haslund W**, 1923-1999

d **Poul W**, 1927-1996

4 **Andreas V**, 1881-1950, journalist, én søn:

a **Ole V**, 1906-1985, journalist og forfatter. To sønner:

1 **Peter Vinding-Diers**, f. 1943, vinmager

2 **Thomas W**, 1936-2008, forfatter, tv-producent

**Thomas W** var gift fem gange, først med Vibeke Tuxen med hvem han havde musikeren **Kasper W**, f. 1956. Efter skilsmisse giftede Vibeke sig med Anders Refn, med hvem hun havde filminstruktør **Nicolas Winding Refn**, f. 1970. Thomas' tredje hustru var Lulu Gauguin, 1937-1972 (barnebarn af maleren Paul Gauguin), med hvem han havde musikeren **Alberte W**, f. 1963.

### Kilder:

*Dansk Biografisk Leksikon*

Wiberg, S.V. 1870-78, *Almindelig dansk præstehistorie*

Hauch-Fausbøll, Th., 1912, *Stamtavle over Slægten Winding fra Vestervig*

## 4. Slægten nedstammende fra Søren Jensen, d. senest 1672

Søren Jensen, Ørslevkloster, hvis søn Albert Sørensen, 1650-1724, forpagter

Ørslevkloster og Skivehus, var gift med **Maren Andersdatter Winding** (d. 1719),

datter af **Anders Andersen Winding** (slægt 3). Efterkommerne tog efternavnet Winding.

## Tavle

**Albert Sørensen**, to sønner:

1 **Hans W**, 1688-ukendt

2 **Anders (Westenhoff) W**, 1691-1768, provst, sognepræst Vestervig og Agger, otte sønner:

a **Albret W**, 1724-1805, major, ejer af Højris

b **Peder W**, 1726-1786, præst Hvidbjerg og Lyngs

1 **Johannes W**, 1774-1833, kolonibestyrer Grønland, seks døtre

2 **Anders W**, 1776, død spæd

3 **Jens Jørgen W**, 1780-1820, skoleholder i Lyngs, to sønner:

a **Peder W**, 1817-1874, skrædder Jestrup

b **Christian W**, f. 1819

4 **Anders W**, f. 1781, d. før 1805 i Grønland

5 **Anders Frederik W**, 1785-1868, præst Roskilde adelige Jomfrukloster, komponist, fire sønner:

a **Peder W**, 1823-1839, Sorø

b **Andreas Frederich W**, 1824-1901, landinspektør, én søn:

1 **Johannes Brorson W**, 1865-1903, klaverstemmer, Frederiksberg

c **Ludvig Vilhelm W**, 1827-1853, stud. theol.

d **August W**, 1835-1899, komponist, professor, direktør

Musikkonservatoriet, én søn:

1 **Poul Andreas W**, f. 1877, violinist, Fredensborg

c **Anders Severin W**, 1730-1793, farver i Søby, tre sønner:

1 **Anders W**, f. 1758, død spæd

2 **Jacob Kierumgaard W**, 1760-1765

3 **Jacob Kierumgaard W**, 1766-1818, fabrikør, Vestervig, syv sønner:

a **Hans Severin W**, f. 1793, død spæd

b **Anders Severin W**, 1794-1879, farver og trykker i Kallerup, seks sønner:

1 **Hans Jacob W**, 1825-1900, farver i Visby, én søn:

a **Anders Severin W**, f. 1858, gårdejer, Heltborg, tre døtre

2 **Jens Severin W**, 1827-1897, farver i Kallerup, fem sønner:

a **Laust Kjærgaard W**, 1861-1913, gårdejer, to sønner:

1 **Jens Josefsen W**, f. 1889, opsynsbetjent, Ålborg

2 **Jens Severin W**, f. 1899

b **Anders Severin W**, f. 1863, farvemester, Lyngby

c **Emil W**, f. 1867, bagermester KBH, én søn:

1 **Knud W**, f. 1906

d **Jens Valdemar W**, f. 1871, bagermester KBH, to sønner:

1 **Poul W**, f. 1907

2 **Kaj Valdemar W**, f. 1911

e **Christian W**, f. 1877, malermester Kolding

3 **Knud Christian W**, 1830-1831

4 **Nikolai W**, 1830-31 (tvilling)

5 **Nikolai W**, f. 1834, bomuldsvæver, én søn:

a **Anders Severin W**, f. 1871, tømmermester, Holstebro to sønner:

1 **Viggo Nikolai W**, f. 1895

2 **Holger Thorvald W**, f. 1904

6 **Thomas Christian W**, 1840-1904, farver, Visby, to sønner:

a **Anders Severin W**, f. 1871, inkassator, KBH

b **Jens W**, f. 1873, grosserer, KBH

c **Hans Christian Teilmann**, 1795-1879, farver, to døtre

d **Frederik W**, 1801-1802

e **Frederik W**, 1807, død spæd

f **Frederik**, 1808-1881, skrædder, Tåbel, én datter

g **Nikolaj W**, 1818-1826

- d **Jens Philip**, 1734-1798, provst, præst Vestervig og Agger, syv sønner:
- 1 **Anders W**, 1764, død spæd
  - 2 **Andreas Daniel W**, 1770-1840, sagfører, Randers, syv sønner:
    - a **Jens Christian W**, 1801-1823, druknet i KBH
    - b **Carl Frederik W**, 1804, død spæd
    - c **Andreas Christian W**, 1805-1807
    - d **Carl Frederik W**, 1806-1822, læredreng
    - e **Peter Severin W**, 1808-1902, urmager, Randers, to sønner:
      - 1 **Alfred Emil Oscar W**, f. 1847, Randers
      - 2 **Henrik Werner Wiggo W**, f. 1850, Randers
    - f **Daniel Elisius W**, 1810-1814
    - g **Ole Adolf Maro W**, 1812-1890, kunstdrejemester, Virum
  - 3 **Peder W**, 1776, død spæd
  - 4 **Jens Johan W**, 1776 (tvilling), død spæd
  - 5 **Peder W**, 1778, død spæd
  - 6 **Ole Adolph W**, 1779-1847, kammerråd, toldinspektør, Nykøbing F
  - 7 **Ditlev W**, 1781-1851, told- og konsumtionsbetjent, Ålborg, fem sønner:
    - a **Søren Ditlev W**, 1811-1900, købmand, portugisisk vicekonsul på Læsø, én datter
    - b **Ferdinand W**, 1813-1871, forpagter af Bratskov Mølle
    - c **Adolf Frederik W**, 1823-1840, sømand, druknet
    - d **Gerhard W**, 1825-1908, kaptajn, St Francisco, død KBH
    - e **Johan W**, 1827-1893, kaptajn, St Francisco, død der
- e **Johan Nicolai**, 1737-1818, provst, præst Tved ('Paven på Mols'), tre sønner:
- 1 **Anders W**, 1772, død spæd
  - 2 **Anders W**, 1774-1802, cand. theol., lærer KBH, én søn:
    - a **Andreas W**, 1802-1875, præst Pårup; fem sønner:
      - 1 **Andreas W**, 1836-1908, præst Vridsted og Fly
      - 2 **Poul Henrik W**, 1841-1850
      - 3 **Johan Nicolaj W**, 1843-1850
      - 4 **Hans Winter Clausen W**, 1846-1847
      - 5 **Hans Sophus Christian W**, 1854-1861
  - 3 **Ole Falch W**, 1780-1831, præst Tvede og Linde, seks sønner:
    - a **Johan Nicolai W**, 1815-1905, købmand, Grenå, tre sønner:
      - 1 **Knud Falck W**, 1853-1909, manager, Pittsburg
      - 2 **Johan Sandberg W**, f. 1856, handelsfuldmægtig, Grenå, to sønner:
        - a **John Henry W**, f. 1888
        - b **Ove Kai W**, f. 1892
      - 3 **Carl F Nicolay W**, f. 1861, grosserer, Grenå, én søn:
        - a **Poul Nicolay W**, f. 1900
    - b **Jens Møldrup W**, 1817-1831
    - c **Henrich Andreas W**, 1821-1842
    - d **Hans W**, f. 1823, sømand, død i Riga
    - e **Maro Sophus Frederich W**, 1826-1880, lærer, Vordingborg
    - f **Frederk Carl W**, 1830-1875, købmand, Hyllested, to sønner:
      - 1 **Ole Christian W**, f. 1866, cand. pharm.
      - 2 **Carl Elis W**, f. 1869, bogholder, to sønner:
        - a **Aage W**, f. 1904, Vejle
        - b **Knud W**, f. 1909, Vejle
  - f **Friderich W**, 1745-1815, kammerråd, told og konsumtionskasserer, Ålborg
  - g **Rasmus Christian W**, 1747-1748
  - h **Rasmus Christian W**, f. 1751, d. før 1805 uden arvinger

**Kilder:**

*Dansk Biografisk Leksikon*

Wiberg, S.V. 1870-78, *Almindelig dansk præstehistorie*

Hauch-Fausbøll, Th., 1912, *Stamtavle over Slægten Winding fra Vestervig*

## 5. Slægten nedstammende fra Peder Nielsen, d. 1660

Peder Nielsen, d. 1660, hvis tipoldebarn var Søren Hansen, 1754-1796, ejer af Vinding Overgaard. Han søn var **Niels S. Vinding**, 1784-1842.

### Tavle

Peder Nielsen, d. 1660, Gårslev, Vejle Amt, én søn:

1 Niels Pedersen, 1644-1718, sognefoged og præstens medhjælper, én søn:

a Peder Nielsen, Grundet, g. 1713, én søn:

1 Hans Pedersen, 1722-1789, død i Vindinge, Vejle Amt, én søn:

a Søren Hansen, 1754-1796, ejer af Vinding Overgaard; én søn:

1 **Niels S. Vinding**, 1784-1842, vognmand, Vejle, to sønner:

a **Søren Peter V**, 1835, død spæd

b **Jørgen V**, f. 1839, smed Ravnholt, to sønner:

1 ukendt

2 ukendt

### Kilder:

Ravn, J. J., 1925, *Stamtavler over gamle slægter i Vinding og deres efterkommere*  
[www.agerbaeks.dk](http://www.agerbaeks.dk) (ikke længere aktiv)

## 6. Slægten nedstammende fra Søren Sørensen, f. 1806

Søren Sørensen, f. 1806, Mollerup, Linaa Sogn, Silkeborg. Sønnen Søren Sørensen, f. 1840 og dennes børn fik i 1905 ret til at bære efternavnet Vinding. Sønnen Søren Marius Sørensen, 1867-1939, er ikke nævnt i tilladelse af 1905, men han og hans efterkommere fik (ifølge hans barnebarn BV) ret til at bære navnet i 1933. Da Mollerup er beliggende tæt ved landsbyen Vinding mellem Silkeborg og Horsens formodes det, at slægten har antaget navn efter denne landsby (lokalitet 2).

### Tavle

1 **Søren Sørensen** (1905: Søren V), f. 1840, 12 børn, bl.a.:

a **Søren Marius Sørensen**, (1933: **Søren Marius V**), 1867-1939, fem børn:

1 Emma Olsen, én søn:

a **Ole V**

2 Bent Sørensen (1933: **Bent V**), 1915-1974, bosat Fanø; børn bl.a.:

a **Søren V**, f. 1946, Fanø, skolelærer

1 **Jesper V**, f. 1970

2 **Morten V**, f. 1973, søn:

a **Lasse Schou V**, f. 2001

3 **Mads Vinding Kjeldsen**, f. 1984 (*moderens efternavn?*)

b **Bente V**, f. 1948, Fanø

3 Verner Sørensen (1933: **Verner V**), f. 1921, Herning, søn:

a **Kjeld V**, Herning

4 Alf Sørensen (1933: **Alf V**), f. 1924, Herning, Smøgen, Sverige, børn:

a **Conni V**, f. 1950, to sønner:

1 **Anders V**, f. 1970, Uddevalla, datter:

a Emma Zell V, f. 2000 Uddevalla

2 **Magnus V**, f. 1973, Uddevalla

b **Ulrika V**, f. 1957, søn:

1 **Christofer V**, f. 1983

5 Orla Sørensen (1933: **Orla V**), f. 1927 Herning; datter:

a **Lis V**, Herning; to sønner:

- 1 **Dan V**
- 2 **Rene V**
- b Laurs Sørensen (1905: **Laurs V**), f. 1870 Tulstrup, seks sønner:
  - 1 Kristian Sirius Sørensen (1905: **Kristian S V**), f. 1897, d. før 1985, to sønner:
    - a **Egon Lacour V**, Tønder
    - b **Verner Beck V**, Silkeborg
  - 2 Henning Sørensen (1905: **Henning V**), f. 1899, d. før 1985
  - 3 Aage Vinding Sørensen (1905: **Aage V**), f. 1901; én søn:
    - a **Bent V**
  - 4 Viggo Marinus Sørensen (1905: **Viggo Marius V**), f. 1902, to sønner:
    - a **Gunnar V**, Vejle
    - b **Børge V**, Børkop
  - 5 Hartvig Emil Sørensen (1905: **Hartvig Emil V**), f. 1905
  - 6 **Herluf V**, f. 1907; én søn:
    - a **Henning V**, Stillestrup, Falster

**Kilde:**

Bente Vinding, personlig kommunikation

## 7. Slægten nedstammende fra Claus Magnus Søren Vinding, f. 1845

**Claus Magnus Søren Vinding**, f. 1845, Randbøl Sogn, Tørrild Herred, Vejle Amt, var den første i slægten, der fik efternavnet Vinding. Måske fik han navnet Vinding efter landsbyen Vinding ved Vejle (lokalitet 3). Claus var søn af Bodil Marie Andersdatter (1816-1873), der var ugift, da hun fik sønnen. Som far blev udlagt Peter Kristian Pedersen **Arenkiel**, 1816-1869, født på Staksrode Mølle, Stouby sogn ved Vejle, møller, senere fiskehandler ved Bredbale Strand, Vejle; børn med efternavnet Arenkiel. Slægten Arnkiel nedstammer fra toldere i Toldsted, Hjordkær Sogn, Åbenrå Amt, hvor familien havde et toldsted og kro ved hærvejen – først nævnt i 1487.

### Tavle

**Claus Magnus Søren Vinding, 1845-1899**, husmand, Vorbasse, Ribe Amt, to sønner:

1 **Knud Jepsen V**, 1878-1962, fem sønner:

a **Klaus Magnus Sørensen V**, 1906-1978, Give, Vejle Amt; 12 børn, bl.a.:

1 **Knud Erik V**, 1943-2017, tre døtre, bl.a.:

a **Kirsten Laila V**, to sønner:

1 **Mikkel Christoffer V**

2 **Magnus Christian V**

c **Inger Karina V**, to børn:

1 **Alexander Mark V**

2 **Katrine Emilie V**

2 **Peter Harald V**, 1945-2001, Grindsted, tre sønner:

a **Henrik Ulrik V**, én søn

1 **Mikkel Green V**

b **Allan Steen V**

c **Jan Birger V**

3 **Anna Margrethe V**, tre børn bl.a.

a **Lene Cummerou V**

4 **Erling V**, 1949-2015

5 **Ernst V**

6 **Harry V**, to børn:

a **Kasper V**

b **Katja V**

7 **Ejner V**, 1955-1987, én søn:

- a **René V**
- 8 **Henning V**, én søn
  - a Bjørn V Andersen
- 9 **Irma V**, fem børn:
  - a **Kis V**
  - b **Vivi V**
  - c **Heidi V**
  - d **Djonni V**
  - e **Djimmi V**
- 10 **Villy V**, f 1964
- b **Peder Harald Nielsen V**, 1910-1978, gårdejer Donslund, Billund, 10 børn, bl.a.:
  - 1 **Eva Alice V**, tre døtre:
    - a **Michelle V**
    - b **Viki V**
    - c **Jeanette V**
  - 2 **Selma Gundhild V**, tre børn:
    - a **Mika V**
    - b **Jimi V**
    - c **Rene V**
  - 3 **Gert V**, én søn:
    - a **Brian V**, tre børn:
      - 1 **Oliver Holm Bergen V**
      - 2 **Mia Holm Bergen V**
      - 3 **Freja Holm Bergen V**
- c **Jens Moff V**, 1915-2004, Brande, fem børn, bl.a.
  - 1 **Ingolf Elvin Moff V**, f. 1953, to børn:
    - a **Elvin Moff V**, tre børn:
      - 1 Tobias Moff Mertz (*moderens efternavn*)
      - 2 Izabella Moff Sand (*moderens efternavn*)
      - 3 William Moff Sand (*moderens efternavn*)
    - b **Diana Moff V**
- d **Viggo Tage V**, 1921-1965, Skibet Sogn, én søn:
  - 1 **Elmo Rosendal V**, to børn:
    - a **Irene V**
    - b **René V**
- e **Emil Møller V**, 1924-2012, Lindballe Gadbjerg, Vejle Amt, seks børn:
  - 1 **Kirsten Irene V**, 1924-2012, tre døtre:
    - a **Irene V**
    - b **Malene Dorthea V**
    - c **Katja V**
  - 2 **Tage Møller V**, én søn:
    - a **Martin Møller V**
  - 3 **Ejvind Møller V**, tre døtre, bl.a.
    - a **Anja Møller V**, to sønner:
      - 1 **Andreas Moreno V**
      - 2 **Nichlas Moreno V**
  - 4 **Jan Møller V**
  - 5 **Karsten Møller V**
  - 6 **Tommy Møller V**, én datter
    - a **Emilie Meldgaard V**
- 2 **Hans Kristian V**, 1880-1968, husmand, Holsted, Ribe Amt, én søn:
  - a **Kristian Sørensen V**, f. 1905, død efter 1965, vognmand i Nyby; én søn (død spæd)

**Kilde:**

[www.vinras.dk](http://www.vinras.dk)

## 8. Slægten nedstammende fra Peder Steffensen Vinding, f. 1783

Slægten (der også skrives Winding) nedstammer fra **Peder Steffensen Vinding**, f. 1783 i landsbyen Vinding, 8 km syd for Holstebro (lokalitet 4). Han var søn af skrædder Stephen Pedersen (f. 1757). Peder gjorde tjeneste ved strandbevogtningen i Sejerøbugten fra 1807. Han giftede sig 1814 med en lokal pige og bosatte sig i Asmindrup; døde 1860 i Lumsås. Nedenstående tavle er præliminær og behøver verifikation.

### Tavle

**Peder Steffensen Vinding**, 1783-1860, én søn:

1 **Niels Jacob Pedersen V**, 1821-1917, f. Asmindrup, skomagervend, g. med Ane Marie (Maren) Nielsdatter, 1829-1904, fra Toftegård i Lumsås. De overtog gården Ravnebjerg i nærheden af Asmindrup, udstykket fra Toftegård i 1855. Død i Lumsås, 96 år gammel. Niels havde otte børn, bl.a. :

a **Niels Peter V**, 1851-1912, dyrlæge, født i Asmindrup. Ud at tjene som 8-årig, skole i Lumsås. 1889 købte Peter en brandtomt i Nykøbing, som han istandsatte og kaldte Nordgård; solgt 1907. To sønner:

1 **Povl V**, 1886-1960, brandchef, København, én datter:  
a Jytte, 1918-1935

2 **Steffen V**, 1887-1966, overdyrlæge, Nykøbing Sj., én datter

b **Jens V**, f. c. 1869, overtog Ravnebjerg, én søn:

1 **Peter Hilbert V**, f. 1912, overtog Ravnebjerg i 1937; flere børn

c **NN (Hans?) V**, forpagter præstegården Overby, Odden, to sønner:

1 **Niels Peder V**, skibsproviantør på Nrd. Toldbold, KBH; en datter?

2 **Hans Viggo V**, 1895-1958, Overby, Odden, flere børn, bl.a.:

a **Poul Verner V**, 1928-1929

b **Erling Viggo V**

c **Leo Johannes V**

d **Knud Steffen V**

### Kilder:

Povl Vinding, artikel om sit liv og forfædre, i hæftet *Vinding, Toksvig, børn af Nykøbing Sj.*

<https://docplayer.dk/5285100-Fra-danmarks-brandvaesen-1936-og-kraks-blaa-bog-1936-og-1955.html>

Frederik Ivar Hagelund, personlig kommunikation

Bente Vinding (slægt 6), personlig kommunikation